РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 2                                                                                               14 февраля 2019 г.
« Об     обеспечении       пожарной        безопасности,

предотвращении возникновения ландшафтных пожаров,

подготовке к летнему пожароопасному периоду 2019 г.

на   территории   Отрожкинского   сельского  поселения

муниципального Серафимовичского района Волгоградской

области»

      В целях защиты объектов жилищно-коммунального хозяйства и населения от возможных ландшафтных пожаров:
1. Руководителям организаций сельскохозяйственного производства, главам КФХ, ИП и гражданам, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность, независимо от форм собственности, а также организациям и гражданам, обладающим правом пользования землями сельхозназначения и лесным фондом: не допускать бесконтрольное сжигание стерни, пожнивных остатков, сухой травы и разведения костров на полях, сельскохозяйственных угодьях.
2. Гражданам, проживающим и находящимся на территории Отрожкинского сельского поселения: обеспечивать соблюдение противопожарного режима, не допускать применение открытого огня и других возможных источников возгорания вблизи полей, сельскохозяйственных угодий, мест размещение сухой травы, в лесных массивах. Места сжигания травы и мусора предварительно окапывать, осуществлять контроль за местом сжигания.

3. Утвердить график проведения окоса или контролируемого отжига сухой и камышовой растительности на территории Отрожкинского сельского поселения (приложение № 1).

4.Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию на информационных щитах, размещению на сайте Отрожкинского сельского поселения и вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Отрожкинского

сельского поселения:                                    Коновалова Г.П.

                                                                              Приложение № 1

                                                                              к распоряжению администрации

                                                                              Отрожкинского сельского поселения

                                                                              № 2 от 14.02.2019г.

График проведения
окоса или контролированного отжига сухой растительности на территории Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	Проведение окосов или контролируемых отжигов сухой и камышовой растительности на территории Отрожкинского сельского поселения
	апрель-июль

2019г.

	2
	Проведение противопожарных инструктажей, разъяснительной работы среди населения, ознакомление с нормативными правовыми актами на территории Отрожкинского сельского поселения
	постоянно

Глава Отрожкинского

сельского   поселения:                                          Г.П.Коновалова